MINISTÉRIO DA DEFESA

 EXÉRCITO BRASILEIRO

9ª REGIÃO  MILITAR

(Gov das Armas Prov de MT/1821)

“REGIÃO MELLO E CÁCERES"

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO

Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2021

COMUNICADO Nr 33 – OTT

RESULTADO FINAL DA INSPEÇÃO DE SAÚDE

O Comandante da 9ª Região Militar torna público o Resultado da Inspeção de Saúde (IS) dos

participantes do Processo Seletivo estabelecido pelo Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço

Militar Temporário Nr 3 - SSMR/9, de 15 de junho de 2021, da 9ª Região Militar, conforme se segue:

GUARNIÇÃO: CAMPO GRANDE - MS

1.  ÁREA DE ATUAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Ordem Nome Resultado da IS

1 ALESSANDRO SILVA MONICO APTO

2 ANDERSON MARCOLINO DA SILVA LOPES APTO

2. ÁREA DE ATUAÇÃO: DIREITO

Ordem Nome Resultado da IS

1 YVAN SAKIMOTO DE MIRANDA APTO

2 MARIO CARDOSO JUNIOR APTO

3. ÁREA DE ATUAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL

Ordem Nome Resultado da IS

1 GUNTER VASQUEZ* INAPTO

2 DIEGO YAMANAKA AKAMINE APTO

(*) Observação: o candidato foi INAPTO na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 32, de 10 de dezembro de 2021.

4.  ÁREA DE ATUAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA - ELETROTÉCNICA

Ordem Nome Resultado da IS

1 GUILHERME SILVEIRA PERUZZI APTO

5.  ÁREA DE ATUAÇÃO: INFORMÁTICA

Ordem Nome Resultado da IS

1 ANTONIO EDUARDO DANTAS COELHO APTO

2 DAYVISON CARLOS DOS SANTOS* INAPTO

(*) Observação: o candidato foi INAPTO na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 32, de 10 de dezembro de 2021.

https://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaCandidatosAreas.jsf
https://selecao.9rm.eb.mil.br/SisttAdmWeb/pages/relatorios/relaCandidatosAreas.jsf

6.  ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome Resultado da IS

1 KAREN FERNANDA DA SILVA CARDOSO APTA

7.  ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Ordem Nome Resultado da IS

1 AMARANDES RODRIGUES OLIVEIRA JÚNIOR APTO

8.  ÁREA DE ATUAÇÃO: FILOSOFIA

Ordem Nome Resultado da IS

1 BRUNO ROJAS GIMENEZ APTO

9.  ÁREA DE ATUAÇÃO: GEOGRAFIA

Ordem Nome Resultado da IS

1 RAFAEL ROCHA SÁ APTO

10.  ÁREA DE ATUAÇÃO: HISTÓRIA

Ordem Nome Resultado da IS

1 MARIANA SILVA FALCÃO  APTA

2 KETYLEN KARYNE SANTOS DA SILVA * INAPTA

(*) Observação: a candidata foi INAPTA na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 32, de 10 de dezembro de 2021.

11.  ÁREA DE ATUAÇÃO: LETRAS – INGLÊS

Ordem Nome Resultado da IS

1 CAROLINE BERTINI FERNANDES INAPTA

Observação: a candidata foi INAPTA na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 32, de 10 de dezembro de 2021.

12.  ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM

Ordem Nome Resultado da IS

1 VIVIANE OJEDA PEREIRA GOMES INAPTA

Observação: a candidata foi INAPTA na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 32, de 10 de dezembro de 2021.

13.  ÁREA DE ATUAÇÃO: ENFERMAGEM (CENTRO CIRÚRGICO)

Ordem Nome Resultado da IS

1 FERMIANO DE JESUS ARGUELHO APTO

14.  ÁREA DE ATUAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA - ELETRÔNICA

Ordem Nome Resultado da IS

1 RAFAEL BARRETO BRAGA APTO

15.  ÁREA DE ATUAÇÃO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Ordem Nome Resultado da IS

1 IZABELLI DOS SANTOS RIBEIRO APTA

Observação: a candidata foi APTA na Inspeção de Saúde em Grau de Recurso, conforme

Comunicado Nr 32, de 10 de dezembro de 2021.

16.  ÁREA DE ATUAÇÃO: FÍSICA

Ordem Nome Resultado da IS

1 RAFAELLA DE SOUZA MATOZO WOLFF APTA

Campo Grande, MS, 10 de dezembro de 2021.

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar)

CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA - Cel

Comandante Interino da 9ª Região Militar